
Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace 

 

 
Telefon: 566 789 552,  
               724 335 923  
Adresa: Tišnovská 116  
              595 01 Velká Bíteš  

e-mail: info@specskolabites.cz  
web: www.specskolabites.cz  
Datová schránka: fp3vsk7  
IČ: 70831394 

Bankovní spojení: GE Money  
Číslo účtu: 167266433/0600  
Zapsáno: Obchodní rejstřík u Krajského  
soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1412 

 

 
 

 

Podmínky pro přijetí do Praktické školy 

 

1. Přihlášku ke vzdělávání pro denní formu studia podává zletilý uchazeč nebo zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče (součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem) od 1. února 2024 do 20. února 2024 a to jedním ze tří níže 

uvedených způsobů: 

 

• Elektronicky prostřednictvím informačního systému CERTIS – na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci. 

• V podobě výpisu získaného z informačního systému CERTIS – tiskopis se zde vyplní, 

vytiskne a donese škole, kterou si uchazeč vybere na prvním místě. 

• V listinné podobě na tiskopisu spolu s přílohami donese škole, kterou si uchazeč 

vybere na prvním místě. 

 

2. Nově může uchazeč podat v 1. a 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání. Pořadí uvedených oborů 

vzdělání v přihlášce vyjadřuje jejich prioritizaci (pevné pořadí), která je závazná. Uchazeč bude přijat 

do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u nějž 

jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních oborů vzdělání nebude přijat. 

 

3. Nezbytnou součástí přihlášky ke vzdělávání jsou prosté kopie následujících dokumentů: 

• Doklad o splnění povinné školní docházky – vysvědčení. Pokud nebyl do doby podání 

přihlášky vydán, předloží jej uchazeč nejpozději v den, kdy se stane žákem tj. 1. září. 

• Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. Potvrzení lékaře musí 

být a samostatném dokumentu – příloze a vždy musí obsahovat dané kódy oborů, kam 

uchazeč přihlášku podává. 

• Doporučení školského poradenského zařízení k zařazení do střední školy (Praktické školy 

jednoleté, popř. Praktické školy dvouleté) zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona– opět 

jako samostatný dokument – příloha. 

 

4. Termín přijímacího řízení do Praktické školy jednoleté a Praktické školy dvouleté ředitelka stanovila 

na 9. 4. a 10. 4. 2024. 

 

5. Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení zadá ředitelka školy (7. 5. 2024) 

do informačního systému CERTIS seznam všech uchazečů, kteří se do daného oboru nahlásili, 

s označením jejich pořadí. Po potvrzení přijatých uchazečů v informačním systému CERTIS budou 

dne 15. 5. 2024 zveřejněny výsledky přijímacího řízení. Tyto výsledky škola zveřejní na úřední desce 

a webových stránkách školy. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nově v písemné formě nevyhotovují 

a nezasílají.  

 

Ve Velké Bíteši, dne 29. 1. 2024  

        Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

       ředitelka školy 

mailto:info@specskolabites.cz
http://www.specskolabites.cz/

		2024-01-29T16:18:44+0100
	Mgr. Blanka Gaizurová, MBA




